A. LATAR BELAKANG

Muhammadiyah merupakan gerakan dakwah Islam yang di dirikan pada

tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah (18 November 1912) oleh KH. Ahmad

Dahlan. Kehadiran Muhammadiyah ini memberikan solusi permasalahan

umat di kala itu (pendidikan, kesehatan, kemiskinan, dan lainnya) (Nashir,

2017). Selain itu, juga meluruskan kiblat ke-tauhidan masyarakat yang

banyak menyimpang dari ajaran Islam yang sebenar-benarnya, berupa

PCIM baru, yakni PCIM Hongaria.

Pentingnya cabang istimewa Muhammadiyah sebagai representasi

gerakan dakwah Muhammadiyah di luar negeri termaktub dalam Anggaran

Rumah Tangga Muhammadiyah yang telah disahkan dan ditetapkan oleh

Tanwir tanggal 10 s.d. 12 Jumadil Akhir 1440 H (15 s.d. 17 Februari 2019 M)

di Bengkulu. Pasal 7 ayat (2) Anggaran Rumah Tangga a quo menyebutkan

bahwa Cabang Istimewa merupakan kesatuan anggota Muhammadiyah dan

simpatisan yang berkedudukan di suatu kota atau negara di luar negara

Indonesia yang ditetapkan oleh Pimpinan Pusat, yang memiliki fungsi: